
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                         
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

двадцать восьмой сессии четвертого созыва 
 

28 декабря 2022г.                                   с. Ускуч                                                   № 28-3 

 
Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных 

трансфертов из бюджета Верх-Пьянковского сельского поселения 
Чойского района Республики Алтай 

В целях определения порядка предоставления межбюджетных 

трансфертов из бюджета Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского 

района Республики Алтай, в соответствии со статьями 9, 142, 142.5 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

поселение, сельский Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского 

поселения Чойского района Республики Алтай 

Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить Положение о предоставлении межбюджетных 

трансфертов из бюджета Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского 

района Республики Алтай, согласно приложения к настоящему решению. 

             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3.Обнародовать настоящие решение путем размещения на 

информационном стенде села Ускуч, а также на официальном сайте 

муниципального образования "Чойский район", на странице Верх-

Пьянковского сельского поселения.    

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

Верх-Пьянковское сельское поселение                                           С.А.Ширяева 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению сельского Совета депутатов  

Верх-Пьянковского сельского поселения  

№ 28-3  от 28 декабря 2022 г.  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ 
БЮДЖЕТА ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Положение о предоставлении межбюджетных трансфертов из 

бюджета Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай (далее - Положение) разработано в соответствии со 

статьями 9, 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 

определяет порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов 

(далее - межбюджетные трансферты) из бюджета Верх-Пьянковского 

сельского поселения Чойского района Республики Алтай  бюджету 

Муниципального образования «Чойский район»(далее-район). 

          1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, 

применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской 

Федерации. 

 

2. СЛУЧАИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

2.1. Предоставление  межбюджетных трансфертов осуществляется в 

передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Верх-

Пьянковского сельского поселения Чойского района Республики Алтай 

району в соответствии с заключенными соглашениями; 

2.2. Межбюджетные трансферты бюджету района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения поселения (далее 

- межбюджетные трансферты на осуществление полномочий) 

предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств 

поселений, возникающих при выполнении полномочий поселения, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления района в 

порядке, установленном федеральным законодательством, муниципальными 

правовыми актами Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского района 

Республики Алтай. 

2.3. Межбюджетные трансферты бюджету района на осуществление 

полномочий предоставляются на основании соглашений, заключенных в 

соответствии с настоящим Положением, решением Верх-Пьянковского 

сельского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период, иными решениями Верх-Пьянковского сельского Совета 

депутатов, принимаемыми в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и законами Республики Алтай. 



Указанные соглашения заключаются на определенный срок, содержат 

положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их 

действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема 

межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 

передаваемых полномочий, а также предусматривают финансовые санкции 

за неисполнение соглашений. 

2.4. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

осуществляется администрацией поселения в соответствии со сводной 

бюджетной росписью и кассовым планом бюджета поселения. 

            2.5.  Расходование органами местного самоуправления района 

межбюджетных трансфертов, указанных выше в настоящем Положении 

осуществляется с обязательным отражением источника финансирования в 

платежных документах. 

            2.6. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные 

трансферты, указанные выше в настоящем положении подлежат возврату в 

доход бюджета поселения до завершения текущего финансового года. 

            2.7. Цели предоставления межбюджетных трансфертов, их объем и 

распределение на предаваемые полномочия, устанавливаются решением 

Верх-Пьянковского сельского Совета депутатов  о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

 

  

 


